
TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2020 

OBJETO: EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRU-
ÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NA 
COMUNIDADE DE BELA VISTA NO MUNICÍ-
PIO DE MACAÍBA/RN.
AVISO DE RECURSO
A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público 
que a empresa RFS ENGENHARIA EIRELI – ME 
apresentou recurso contra a decisão do resultado 
de julgamento de propostas financeiras do proces-
so licitatório em comento. Ficam abertos os prazos 
para as demais licitantes interessadas apresentarem 
contrarrazões ao recurso no prazo legal, conforme 
estabelece a Lei nº 8.666/93. Macaíba/RN, 29 de 
Outubro de 2020. CPL/PMM.

EXTRATO DO TERMO DE AJUSTE DE CON-
TAS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÍBA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: JA-
QUELINE CUNHA DA ROCHA - ME. OBJETO: 
RECONHECIMENTO DO CRÉDITO DO VALOR 
DEVIDO PELO FORNECIMENTO DE ÁGUA 
MINERAL (GARRAFÃO DE 20 LITROS, CO-
POS COM 200 ML – CAIXA COM 48 UNIDA-
DES E GELO PACOTE COM 05 KILOS). VALOR 
GLOBAL DEVIDO: R$ 2.187,00 (dois mil, cento 
e oitenta e sete reais). GISLEYNE KARLA ME-
DEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE - P/ CONTRATANTE. P/P WALLACE 
ARAÚJO XAVIER - P/ CONTRATADO.

...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba, através da 
Secretaria Municipal de Saúde; Contratada: RD 
CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA – EPP. Ob-
jeto: Execução dos Serviços de CONCLUSÃO DO 
CENTRO DE DIAGNÓSTICO NO MUNICÍPIO 
DE MACAÍBA/RN. Valor Global: R$ 406.230,88 
(quatrocentos e seis mil, duzentos e trinta reais e 
oitenta e oito centavos). Processo Licitatório nº 
005/2020. Modalidade: Tomada de Preços. Gisleyne 
Karla Medeiros da Silva - P/Contratante. Rodrigo 
Gaspar Dias - P/Contratada.

...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 008/2020
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS Nº. 082/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAÍBA, 
COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
FORNECEDOR: PRO SAUDE DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS EIRELI ME - CNPJ 
21.297.758/0001-03. ENDEREÇO: Q QUADRA 
2, S/N – LOTE 49, 51, 53 E 55- SETOR INDUS-
TRIAL (CEILANDIA) BRASÍLIA/DF- CEP: 
72.265-020. ITENS: 14 - R$ 0,06, 18 - R$ 0,09. 
REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO CAR-
LOS SOARES DE SOUZA. REPRESENTANTE 
DO MUNICÍPIO: GISLEYNE KARLA MEDEI-
ROS DA SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE.

...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 055/2020
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS Nº. 288/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CON-
SUMO, EQUIPAMENTO E INSTRUMENTAL 
ODONTOLÓGICO.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
FORNECEDOR: DENTAL ALTA MOGIANA CO-
MÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 
LTDA – CNPJ: 05.375.249/0001-03. ENDEREÇO: 
RODOVIA ABRAÃO ASSED, S/N, KM 53 + 450 
METROS - SALA 04, RECREIO ANHANGUERA, 
RIBEIRÃO PRETO/SP, CEP: 14097-500. ITENS: 
02 – R$ 4.400,00 E 09 – R$ 2.500,00. REPRE-
SENTANTE LEGAL: LEANDRO LOURENÇO. 
REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: GISLEYNE 
KARLA MEDEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.

...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 055/2020
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS Nº. 291/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CON-
SUMO, EQUIPAMENTO E INSTRUMENTAL 
ODONTOLÓGICO.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
FORNECEDOR: MAXIMA DENTAL IMPORTA-
ÇÃO, EXPORT. E COM. DE PROD. ODONTOLO-
GICOS EIRELI – CNPJ: 28.857.335/0001-40. EN-
DEREÇO: RUA TIBAGI, 651, VILA RECREIO, 
LONDRINA/PR, CEP: 86025-270. ITENS: 01 - R$ 
479,990, 12 - R$ 799,990, 19 - R$ 679,990, 28 - R$ 
25,990, 29 - R$ 25,990, 30 - R$ 11,690, 31 - R$ 
1,740, 32 - R$ 145,130, 34 - R$ 89,000, 35 - R$ 

89,000, 36 - R$ 5,270, 41 - R$ 13,890, 48 - R$ 
5,460, 49 - R$ 5,460, 50 - R$ 5,460, 53 - R$ 8,100, 
54 - R$ 8,100, 55 - R$ 8,100, 56 - R$ 8,100, 57 - R$ 
8,100, 62 - R$ 1,950, 63 - R$ 1,950, 66 - R$ 10,350, 
67 - R$ 10,350, 68 - R$ 10,350, 69 - R$ 10,350, 
70 - R$ 10,350, 71 - R$ 10,350, 79 - R$ 49,810, 
81 - R$ 15,540, 85 - R$ 1,890, 86 - R$ 19,100, 87 - 
R$ 22,440, 88 - R$ 23,530, 94 - R$ 23,730, 95 - R$ 
23,730, 96 - R$ 19,900, 98 - R$ 22,900, 104 - R$ 
8,670, 109 - R$ 45,000, 110 - R$ 4,070, 111 - R$ 
1,190, 112 - R$ 1,190, 117 - R$ 7,500, 122 - R$ 
3,650, 132 - R$ 10,220, 133 - R$ 10,220, 134 - R$ 
10,220, 135 - R$ 10,220, 136 - R$ 10,550, 137 - R$ 
10,220, 142 - R$ 34,140, 146 - R$ 22,560, 147 - R$ 
24,000, 150 - R$ 23,090, 151 - R$ 23,090, 152 - R$ 
23,090, 153 - R$ 23,090, 154 - R$ 23,090, 155 - R$ 
23,090, 167 - R$ 1,200, 168 - R$ 1,200, 169 - R$ 
12,340, 170 - R$ 12,340, 175 - R$ 3,920, 180 - R$ 
3,350, 184 - R$ 32,040, 186 - R$ 1,420, 187 - R$ 
1,420, 188 - R$ 1,410, 189 - R$ 1,420, 190 - R$ 
1,420, 191 - R$ 1,410, 192 - R$ 1,410, 193 - R$ 
1,410, 194 - R$ 1,410, 195 - R$ 1,420, 196 - R$ 
1,410, 197 - R$ 1,410, 199 - R$ 2,170, 201 - R$ 
1,410, 202 - R$ 1,410, 203 - R$ 1,410, 204 - R$ 
1,410, 208 - R$ 8,430, 210 - R$ 30,600, 218 - R$ 
10,990, 222 - R$ 8,590, 224 - R$ 9,190, 226 - R$ 
18,970, 229 - R$ 14,000, 231 - R$ 17,050, 232 - R$ 
1,180, 238 - R$ 19,800, 239 - R$ 19,810, 240 - R$ 
19,810, 241 - R$ 65,080, 244 - R$ 15,920, 245 - R$ 
5,930, 247 - R$ 3,390, 255 - R$ 3,370, 259 - R$ 
4,850, 260 - R$ 6,210, 261 - R$ 8,500, 262 - R$ 
8,500, 263 - R$ 8,500, 264 - R$ 8,500, 265 - R$ 
21,250, 266 - R$ 6,880, 267 - R$ 6,220, 268 - R$ 
6,220, 269 - R$ 6,220, 270 - R$ 6,880, 271 - R$ 
7,210, 272 - R$ 7,210, 273 - R$ 15,250, 276 - R$ 
7,210, 277 - R$ 6,220, 278 - R$ 6,220, 280 - R$ 
8,500, 281 - R$ 56,990, 282 - R$ 56,990, 283 - R$ 
56,990, 284 - R$ 56,990, 285 - R$ 56,990, 286 - R$ 
56,990, 287 - R$ 56,990, 288 - R$ 56,990, 289 - R$ 
56,990, 290 - R$ 56,990, 291 - R$ 62,330, 292 - R$ 
24,240, 295 - R$ 24,990, 296 - R$ 22,000, 300 - R$ 
6,990, 301 - R$ 59,150, 302 - R$ 9,500, 309 - R$ 
25,000, 313 - R$ 1,580, 318 - R$ 20,990, 320 - R$ 
13,750, 324 - R$ 11,460, 325 - R$ 11,460. RE-
PRESENTANTE LEGAL: LUIDY DE MORAIS 
LADEIRA. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: 
GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA - SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

...................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADA: L. REGO SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA – ME. OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE EXAMES CARDIOLÓGICO E 
VASCULAR. VALOR GLOBAL: R$ 1.221.390,00. 
VIGENCIA: ATÉ 31/12/2020. PROCESSO LICI-
TATÓRIO Nº 074/2019. MODALIDADE: PRE-

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 0595 - Macaíba - RN, quinta-feira, 29 de outubro 2020

EXTRATOS

AVISO



ANO III – N° 0595 - Macaíba - RN, quinta-feira, 29 de outubro 20202

GÃO PRESENCIAL. GISLEYNE KARLA ME-
DEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE P/ CONTRATANTE. LEONARDO 
CARLOS GONÇALVES REGO P/ CONTRATA-
DO.

PORTARIA Nº 271/2020. 

Exonera servidor nomeado para exercer cargo co-
missionado na Secretaria Municipal de Esporte e 
Lazer e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor IRAILDO BEZER-
RA DA SILVA, inscrito no CPF/MF sob o nº 
444.376.844-00, do cargo de ASSESSOR, lotado na 
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, nomeado 
através da Portaria 179/2015, datada de 23 de abril 
de 2015, publicada no Boletim Oficial do Município 
de Macaíba nº 784/2015, de 27 de abril de 2015.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macaíba – RN, 26 de outubro de 2020.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

PORTARIA

PODER LEGISLATIVO

Marijara Luz Ribeiro Chaves
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jefferson Stanley da Silva 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Rita de Cássia de Oliveira Pereira

Silvan de Freitas Bezerra
.............................................................
PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal

Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Francisco Andrikofelys de Morais

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br


